
                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA  CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it   I https://museopaestum.cultura.gov.it/  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

 
Repertorio: PAE|20/03/2023|DETERMINA 48  
Tipologia: DETERMINA prot 940/2023 

  
 

Alla Società Ecoteam srl, Salerno 
via Tommaso Prudenza 9 (CAP 

84131) partita IVA 03315530653 e-
mail info@ecoteam-srl.it; 

pec: ecoteam-srl@legalmail.it  
  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di facchinaggio interno c/o Museo HERA 
ARGIVA Foce Sele nonché smaltimento rifiuti speciali ed ingombranti. 

Smart. cig. ZAD3A73172 
Codice univoco Ente 8F79GX 
Codice fiscale Ente: 93028470651 
Importo: € 1.550,00 oltre IVA 

 
IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA 

VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2.12.2019 Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività 
Culturali e del Turismo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE, 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il decreto leg.vo 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50” in particolare con riferimento all’art 76 di modifica dell’art 113 del D.lgs. 
50/2016 relativo agli incentivi per le funzioni tecniche  
VISTO il Decreto Legislativo 22.01.2004, n. 42 recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
VISTA la circolare n. 23 del 24 maggio 2016 del Segretariato Generale del Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali e del turismo Prot. 8670; 
VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81 “Testo coordinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 2009, n. 
106 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
VISTO il D.M. 23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali); 
VISTO il D.M. 21 e 22 del 28.01.2020; 
VISTO il Decreto Direttoriale rep 93 del 04/02/2022, Contratto rep. n 151 del 04/02/2022, registrato alla 
Corte dei Conti con il n. 882 del 06/04/2022 di nomina della Dott.ssa Tiziana D’Angelo quale Direttore del 
Parco Archeologico di Paestum e Velia  
VISTO il D.L. del 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”,  
VISTA la richiesta di adeguati spazi per un incontro didattico con Carabinieri Nucleo Tutela Direzione di 
Napoli e gli studenti del Liceo Galilei Trebisacce 

MIC|MIC_PAE_UO6|20/03/2023|0000940-P| [22.10.01/30/2021]

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
https://museopaestum.cultura.gov.it/
mailto:info@ecoteam-srl.it
mailto:ecoteam-srl@legalmail.it


                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA  CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it   I https://museopaestum.cultura.gov.it/  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

CONSIDERATO che è stato individuato nella sala Metope del Museo Narrante di Hera Argiva alla Foce del 
SELE lo spazio idoneo per ospitare tale evento 
RILEVATO che al momento detto locale è stato utilizzato come deposito degli arredi provenienti dal Museo 
di Paestum in occasione dei lavori di ristrutturazione dello stesso; 
RILEVATO che occorre procedere alle operazioni di svuotamento e sistemazioni di detto locale; 
RILEVATO altresì che nei depositi di foce Sele sono presenti rifiuti speciali da smaltire (toner e corpi 
illuminanti rotti) e che con l’occasione si procederà allo smaltimento di detti materiali; 
VISTA la nomina della Dott.ssa Gelsomina Agangi, Assistente Ammnistrativo gestionale in servizio presso il 
PAEVE, quale responsabile unico del Procedimento (decreto rep. 30/2023 del 20/03/2023 prot 938/2023); 
VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 154 (legge di Bilancio 2019), art. 1 comma 130 e il comunicato ANAC 
del 30.10.2018; 
CONSULTATO l’alo dei fornitori del PAEVE 
VISTI i preventivi trasmessi a questo Parco in data 17/03/2023 prot. PAEVE n. 923 del 20/03/2023, ed in 
data 20/03/2023 prot. PAEVE 942/2023 della Società Ecoteam srl, con sede in Salerno alla via Tommaso 
Prudenza 9 (CAP 84131) partita IVA 03315530653 – tel. 089.301648, e-mail info@ecoteam-srl.it; pec: 
ecoteam-srl@legalmail.it - nella persona del proprio Legale rappresentante Sig. Genovese Enrico per il 
servizio in oggetto per un importo di € 1.550,00 oltre IVA   
RITENUTI congrui i preventivi presentati  
VISTA la disponibilità prevista sul Capitolo 1.03.02.13.002 E.F. 2023. 
RITENUTO di non poter procrastinare l’affidamento in oggetto; 
VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 154 (legge di Bilancio 2019), art. 1 comma 130 e il comunicato ANAC 
del 30.10.2018; 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a richiedere il codice identificativo 
della gara (CIG) mediante il sistema informativo di monitoraggio della contribuzione (SIMOG) attivato 
presso l'Autorità;  
VISTA la determina di autorizzazione di spesa Repertorio: PAE|20/03/2023|DETERMINA 47 Tipologia: 
DETERMINA – prot 939/2023.  

DETERMINA 
di affidare alla Società Ecoteam srl, con sede in Salerno alla via Tommaso Prudenza 9 (CAP 84131) partita 
IVA 03315530653 – tel. 089.301648, e-mail info@ecoteam-srl.it; pec: ecoteam-srl@legalmail.it - nella 
persona del proprio Legale rappresentante Sig. Genovese Enrico, il servizio in oggetto, per un importo 
complessivo pari a 1.550,00 € oltre IVA che graverà sul capito di bilancio 1.03.02.13.002 A.F. 2023. 
La liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura elettronica con il visto del RUP. 
 
Documenti da presentare: 

1. autodichiarazione ex art. 80 d.lgs 50/2016 
2. dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari,  
3. visura camerale; 
4. dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art 42 del d.lgs 50/2016 
5. Marca da bolla da 16€ anche mediante pagamento virtuale per la determina con valore 

contrattuale  
 
                            IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Tiziana D’Angelo 

           
Per Accettazione  

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
https://museopaestum.cultura.gov.it/
mailto:info@ecoteam-srl.it
mailto:ecoteam-srl@legalmail.it
mailto:info@ecoteam-srl.it
mailto:ecoteam-srl@legalmail.it

